trem de genere eorum qui cuperent filios *Illiō nasci* Terent.

*Senes, nasci filios senectutis, vti loquuntur Comicus, & Gen. 57.*

Scriptura sacra de Joseph; tam maturos quinquennes, *Heb.*

quam quinquagenarios : hinc ad meliora aspirauit. *Chald.*

Ast, iubente Deo, deterrora multo occurserunt. *Pro v.* Paraphræ

bertate, summa laborat indigentia: pro libertali, inge-*stes ideo*

nquoque patris seruitio, subit asperum iugum alienige-*de Joseph*

px; grane inquam, durum, vile, & conditionem suam *id dictum*

dedecens. Tandem subulcum audietis creatum. Quā *putat, q*

ta vicissitudo! *Hac mutatio dextera excelsi*, prodibant *senilem*

ista à prouidentia singulari Dei, & iustitia vindice, ip. *prudentiam*

suis demeritis provocata. Hemadolescentes, suspica *referret.*

mini non esse amplius Deo eiusmodi flagella, quibus *Psal. 76.*

vos excipiatur? *Fax eius non est exinanita*, bibent omnes *Psal. 74.*

peccatores terre. *Quod vni accidit, omnibus accidere*

Potest: ast patitur unus ut exemplo factus, alieno dis-

Pendio sapere discant cæteri. Discite quoque sub hoc

concoctore verissimum quod Poëta quidam cecinit,

nimirum, quod qui dispensare aut nescit, aut non vult

mediocres fortunas frugalitati studendo, tandem

necessitate parta cogetur æternum seruire.

Horatius libro i. epist. 10. ad Fuscum Aristium:

*Cerius equum pugna melior communibus herbiis*

*Pellebat, donec minor in certamine longo*

*Implorauit opes hominis, frenumq; recipit.*

*Sed postquam victor violens discessit ab hoste,*

*Non equitem dorso, non frenum depulit ore.*

*Sic qui pauperiem veritus, potiore metallis  
Libertate caret, Dominum vehet improbus, at  
Seruiet aeternum qui paruo nesciet vti.*

*Cui non conuenier suaribus, ut calcens olim  
Si pede maior erit, subuertet: si minor, vret:  
Latus sorte tua viues sapienter Aristi.*

*Cui affulget mediocritas, finibus suis se contineat  
laetus; veritus ne plura sectatus; pauciora inueniuntur  
Non meministis ranarum Aesopicarum, quae meliori  
quarentes, deteriora inuenerunt? Et rustici, qui interroga-  
tioni cuiquam respondit, *Antigonum refodio?* Eti-  
nus decrepitæ, quæ coram Dionysio Tyranno refu-  
bat exoratis a se Numinibus ut Tyrannes tollerent  
deteriores in locum successisse, qui abiectis priorum  
virgis, flagris & scorpionibus cædebant? Et canis, qui  
potiora sectatus, omnibus frustratus est, dum per-  
quens in aquis umbram, amisit quod dentibus preme-  
bat carnis frustum? Quocirca adolescentes, si vobis  
benè est apud parentes, laeti & contenti viuere, de-  
teriora veriti. Si perperam suasi cum prodigo terga vo-  
tistis, ut perdite viuendo, vosipso cum ipso perderem-  
nec minus ipso sapite: si seruire cogimini, non nisi hu-  
ro probo, optimati, studiose: ut ipse: non sit vobis al-  
lo militia, impietatis omnis parens, vti nec ipsi Adha-  
rete domino optimo, viro probato, honesto, *Adha-*  
*uni ciuum. Ipsi*us in familiam assumpti, diligite, pro-  
tegite, seruare ipsum, & res eius æquas; studere seduli-  
cius commodo; nec leui de causa eius iugum abdic-  
atis, ut aliud subeat, vti nec prodigus. Videte ut eum  
deligatis, sub quo praui vestri mores restituantur;  
priscus uester homo recoletur, recu-  
daturque in nouum, & melio-  
rem. Amen.*